20/10/21, 10:50 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/1070 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

Termo de Ratificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE/PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO.

Processo Administrativo Nº. 102/2021

Processo Licitatório Nº.  098/2021

Dispensa de Licitação Nº. 042/2021

O secretário de Educação do Município de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais e na qualidade de
ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Educação, reconhece e RATIFICA o presente Processo
Administrativo relativo à dispensa de licitação para locação de imóvel destinado ao funcionamento do anexo da
Creche Municipal Maria Brasil da Rocha, situada à Rua Antônio Mário dos Santos nº 11, no Bairro de Tabatinga,
estando edificado no lote de terra nº 1, da quadra C do Loteamento Jardim Camaragibe – Tabatinga, As
recomendações contidas no Parecer da Procuradoria Geral do Município foram atendidas em sua plenitude. A
presente Dispensa de Licitação importará no valor de R$ 45.564,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e sessenta e
quatro reais), em favor da Sr. JACIANE FREIRE DE ASSIS COSTA, inscrita no CPF nº 800.875.314 – 53, RG
nº 3578538 – SSP/PE, residente e domiciliada na Estrada de Aldeia, nº 750, KM 1 – Jardim Primavera, CEP
54.783 -010, Camaragibe/PE, escolhido por ser o único imóvel adequado às necessidades do órgão municipal, e
em conformidade com preços praticado pelo mercado, segundo parâmetro constante do Parecer Técnico
Avaliativo nº 37/2021 – emitido pela Comissão Especial de Avaliação de Imóvel.

Camaragibe, 28 de setembro de 2021.

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 300921041909

20/10/21, 10:50 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/1070 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 30/09/2021 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br